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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi Suomen Vientiluotto 
Oy:n vuosien 1986-1989 ulkomaisen luotanoton korkotuesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että valtio maksaisi 
Suomen Vientiluotto Oy:Ile korkotukea yhtiön 
vuosina 1986-1989 ottamista yhteensä enintään 
328 miljoonan markan määräisistä ulkomaisista 
lainoista. Korkotukena maksettaisiin vuosina 
1986-1989 otetuista lainoista korkokustannus
ten ja sen vuotuisen koron erotus, joka on 2 

prosenttiyksikköä Suomen Pankin peruskorkoa 
alempi. 

Esitys liittyy vuoden 1986 tulo- ja menoarvioe
sitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yh
teydessä. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 päivä
nä tammikuuta 1986. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

Suomen Vientiluotto Oy on valtioenemmistöi
nen luotto-osakeyhtiö, jonka tarkoituksena on 
luottoja myöntämällä sekä muilla rahoitus- ja 
vakuusjärjestelyillä edistää suomalaisten tavaroi
den, palvelusten, tiedon ja taidon vientiä sekä 
kotimaisia toimituksia. Yhtiön toiminta rahoite
taan vastuudebentuureilla sekä muilla kotimaisil
la ja ulkomaisilla lainoilla. 

Suomen Vientiluotto Oy:n rahoitustarve katet
tiin vuoden 1980 loppuun saakka pääosin yhtiön 
liikkeeseen laskemilla debentuurilainoilla. Näitä 
merkitsivät valtio ja yhtiön osakkaina olevat pan
kit. Vuodesta 1981 lähtien valtion osuus yhtiön 
debentuurilainoista on korvattu ulkomaisella ot
tolainauksella. Tästä aiheutuvat korkokustannuk
set on osittain maksettu valtion varoista Suomen 
Vientiluotto Oy:n ulkomaisen luoronoton korko
tuesta annettujen lakien (1029/80, 936/82, 86/ 
84 ja 900/84) nojalla. Rahoitussuunnitelman 
muuttamisen tavoitteena oli viennin rahoituksen 
kehittäminen ja vientiteollisuuden kilpailuase
man turvaaminen siten, että Suomen Vientiluot
to Oy voi myontää lainat toimitusluottojen ra-
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hoittamiseen samana valuuttana, jona vienti
kauppa tehdään, sekä lisätä ulkomaan rahan 
määräisten luottojen myöntämistä suoraan ulko
maisille ostajille tai näiden pankeille. 

Rahoitussuunnitelman mukaan yhtiön osakkai
na olevat pankit merkitsivät 1981-1985 yhteen
sä 367 miljoonan markan arvosta yhtiön vastuu
debentuureja. Debentuurit ovat 10 vuoden pitui
sia kiinteäkorkoisia kuoleruslainoja, jotka lainasta 
riippuen maksetaan takaisin tasasuurina vuoruis
erinä alkaen kolmannen - kuudennen lainavuo
den lopusta ja joiden korko on 8,5-10 prosent
tia vuodessa. Valtio myöntää vastaavasti korkotu
kea yhtiön näinä vuosina ottamille yhteensä 451 
miljoonan markan ulkomaisille lainoille. Korko
tukea maksetaan vuosittain Otettavalle ulkomai
selle lainapääomalle sekä sitä mahdollisesti kor
vaavalle Iuotolie enintään 10 vuoden ajalta. Kor
kotuki on suuruudeltaan vuosien 1981-1983 
luoronoton osalta efektiivisten korkokustannus
ten ja 6,0-6,5 prosentin koron erotus ja vuosien 
1984-1985 osalta efektiivisten korkokustannus
ten ja sen vuotuisen koron erotus, joka on 2 
prosenttiyksikköä alempi kuin Suomen Pankin 
peruskorko valtion sitoumusta annettaessa. 
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Tämän lisäksi valtio myöntää korkotukea vuo
sina 1986-1998 lainoille, joita Suomen Vienti
luotto Oy ottaa ulkomailta sellaisten enintään 
700 000 000 markan määräisten toimitusluotto
jen rahoittamiseksi, jotka kotimainen telakka 
myönsi vuonna 1983 tapahtuneiden kotimaisten 
laivatilausten rahoittamiseksi. Korkotuki on suu
ruudeltaan efektiivisten korkokustannusten ja 8 
prosentin vuotuisen koron välinen erotus (672/ 
83). 

Suomen Vientiluotto Oy:n rahoitustarvetta 
koskevassa rahoitussuunnitelmassa yhtiön Juoton
oton määräksi vuosina 1986-1989 arvioidaan 
noin 2,4 miljardia markkaa. Tästä huomattava 
osa kohdistuu aikaisemmin otettujen ulkomais
ten lainojen takaisinmaksuun. 

Pääosa uudesta rahoitustarpeesta on tarkoitus 
kattaa ulkomaisilla lainoilla. Tämän lisäksi osak
kaina olevien pankkien on määrä merkitä vuosina 
1986-1989 yhteensä 268 miljoonan markan ar
vosta debentuureja. Debentuurien ehdot olisivat 
samat kuin vuonna 1985 merkittyjen debentuu
rien ehdot. 

2. Lakiehdotuksen perustelut 

Valtion suunniteltu osuus yhtiön rahoitustar
peen kattamiseksi ehdotetaan rahoitettavaksi sa
malla tavalla kuin vuosina 1981-1985. Siten 
valtion tulisi myöntää korkotukea yhtiön vuosina 
1986-1989 ottamille yhteensä 328 miljoonan 
markan ulkomaisille lainoille. Valtio maksaisi 
korkotukea 328 miljoonan markan laina pää-

omalle sekä sitä korvaaville luotoille 10 vuoden 
ajalta niin, että korkotuki olisi suuruudeltaan 
kyseisen luoton efektiivisten korkokustannusten 
ja sen koron välinen erotus, joka on 2 prosentti
yksikköä alempi kuin Suomen Pankin peruskorko 
valtion sitoumusta annettaessa. Korkotuki mak
settaisiin vuosittain toteutuneiden kustannusten 
mukaan jälkikäteen. 

3. Esityksen taloudelliset vaiku
tukset 

Jos oletetaan, että korkotaso kansainvälisillä 
markkinoilla säilyy suunnilleen nykyisellään ja 
että yhtiön lainanotto tapahtuu lähinnä samoina 
valuuttoina, joina pääosa Suomen Vientiluotto 
Oy:n rahoittamaa vientiä laskutetaan, on vuosia 
1981-1985 koskevien korkotukilakien ja tämän 
korkotukilakiesityksen mukaiseksi korkotuen tar
peeksi vuonna 1986 arvioitu noin 56 miljoonaa 
markkaa. 

Esityksessä valtion tulo- ja menoarvioksi vuo
delle 1986 on ehdotettu määräraha yhtiölle sa
nottuna vuonna maksettavaa korkotukea varten. 

4. Voimaantulo 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 päivä
nä tammikuuta 1986. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskun
nan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 
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Laki 
Suomen Vientiluotto Oy:n vuosten 1986-1989 ulkomaisen luoronoton korkotuesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Valtioneuvostolla on oikeus määräämillään eh

doilla antaa Suomen Vientiluotto Oy:Ile sitou
muksia siitä, että valtio vuosittain maksaa yh
tiön vuosina 1986-1989 ottamien yhteensä 
enintään 328 000 000 markan ulkomaisten laino
jen korkokustannusten ja sen vuotuisen koron 
välisen erotuksen, joka on 2 prosenttiyksikköä 
alempi kuin Suomen Pankin peruskorko valtion 
sitoumusta annettaessa. 

Sitoumus korkotuen suorittamisesta voidaan 
antaa myös edellä tarkoitettujen lainojen takai
sinmaksamista varten otettavan lainan osalta. 

Helsingissä 30 päivänä syyskuuta 1985 

Korkotukea maksetaan kuitenkin enintään 10 
vuoden ajan. 

2 § 
Ulkomaan rahan määräisen lainan vasta-arvo 

lasketaan valtion sitoumusta annettaessa voimassa 
olevan Suomen Pankin asianomaisen valuutan 
myyntikurssin mukaan. 

3 § 
Tämä laki tulee voimaan 

kuuta 198 . 
päivänä 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Ministeri jermu Laine 




